
B. O. del E.—Núm. 167____________ ______ 14 julio 1978____________________________________ 16725

a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» todo ello de conformidad con el articulo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de junio de 1978.—El Director general, P.D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez García, Manuel (D.N.I._ 9.602.612),
Ariza Viguera, Manuel (D.N.l. 51.172.454).
Barriuso Fernández, Emilio (D.N.l. 10.680.094).
Bar-ot, García; Pedro (D.N.l. 8,659.617).
Cano Aguilar, Rafael (D.N.L 75.342.631).
Canea Galiana, Joaquina (D.N.l. 35.626.338).
Carbonero Cano, Pedro (DN.I. 28.417.895).
Casado Velarde, Manuel (D.N.l. 76.200.944).
Corrales Zumbado, Cristóbal (D.N.l. 42.618.580).
Chacón Berr.uga, Teudiselo (D.N.l. 5.056.871).
Demonte Barreto, Violeta (D.N.l. 5.359.522).
Escobedo Rodríguez, Antonio (D.N.l. 41.821.599).
Fernández Leborans, María Jesús (D.N.l. 257.357). 
García-Nieto Onrubia, María Luisa (D.N.l. 13.665.185).
Gimeno Menéndez, Francisco (D.N.l. 22.087.799).
González Calvo, José Manuel (D.N.l. 8.026.904).
Grimalt Gomila, Josep Antoni (D.N.L 41,207.657).
Gutiérrez Araus, María Luz (D.N.l. 13.022.781).
Libano Zumalacárregui, Angeles (D.N.l. 14.233.838).
Lorenzo Ramos, Antonio (D.N.L 41.795.241).
Martinell Cifré, Emma (D.N.l. 37.637.699).
Martínez Arnaldos. Manuel (D.N.l. 74.248.806).
Martínez Marín, Juan (D.N.L 75.072.372).
Mavoral Ramírez, José Antonio (D. N. I. 5.574.738).
Montero Cartelle, Emilio (D.N.l. 35.979.779).
Narbona Jiménez, Antonio (D.N.l. 28.373.072).
Pena Seijas, Jesús (D.N.L 33/797.212).
Porto Dapena. José Alvaro (D.N.l. 32.547.520).
Rebollo Torio, Miguel Angel (D.N.L 12.683.544).
Ridruejo Alonso, Emilio (D.N.L 18.787.753).
Romero Gualda, María Victoria (D.N.L 1.152,755).
Ropero Núñez, Miguel (D.N.l. 25.542.303).
Ruiz Fernández, Ciríaco (D.NJ. 13.642.336).
Sánchez Lobato, Jesús Alfonso (D.N.L 4.113.515),
Santiago Lacuesta, Ramón (D.N.L 14.822.463).
Sarmiento González, Ramón (D.N.L 72.711.804).
Simón Gordo, César (D.N.L 10.562.392),
Taboada Cid, Manuel (D.N.l. 34.708.132).
Varela Ortega, Soledad (D.N.L 50.782.763).
Viudas Camársa, Antonio (D.N.L 40.828.519).

Excluidos

Battaner Arias, María Paz (D.N.l. 7.673.564). Por no hacer 
constar que se compromete a jurar acatamiento a las Leyes 
Fundamentales del Reino.

López Fernández, María Luisa (D.N.I. 29.931.098). Por no 
haceT constar la Universidad en que aprobó la Tesis Doctoral.

Hervas León, Salvador (D.N.I. 19.299.394). Por no acompañar 
la declaración jurada.

Santos Rio, Luis (D.N.L 71.239.722). Fuera de plazo.

18187 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se anuncia a concurso de trasla­
do las plazas de Profesor agregado de las Faculta­
des que se indican, de las Universidades que se 
mencionan.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de Uni­
versidad, que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. º Anunciarlas para su provisión en propiedad, a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de 16 
de julio de 1959, 1199/1966, de 31 de marzo-, 1242/1967, de 1 de 
junio; 2142/1967, de 19 de agosto; 1200/1966, de 31 de marzo, como 
concursos independientes.

2. ° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o 
equiparada.

3. ° Los aspirantes elevarán sus Instancias a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
días hábiles a contar desdé el siguiente al de la publicación de

esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado-, por conducto 
y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de julio de 1978.—El Director general, Manuel Cobo 

del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Edafología» de Santiago de Compostela.
«Zoología general (a término)» de Alcalá do Henares.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Economía de la Empresa (financiación e inversión)» de Au­
tónoma de Madrid.

«Estructura e instituciones económicas españolas en relación 
con las extranjeras» de Autónoma de Madrid.

«Teoría económica (macro y microeconomía)»  de Alcalá de 
Henares.

Facultad de Ciencias políticas y Sociologia

«Sociología (sociología del conocimiento)» de Complutense de 
Madrid.

Fecultad de Derecho

«Economía política y Hacienda pública» de Alcalá de Henares.

- Facultad de Filosofía y Letras

«Historia de la Filosofía» de Murcia.

E. T. S. de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 

 Grupo XXVI, «Urbanismo» de Santander.

18188 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la, plaza de Profesor adjunto de Universidad del 
grupo IV, «Química general y Bioquímica» (Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros de Montes) por 
la que se convoca a los opositores para su presen­
tación y comienzo de los ejercicios.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a la plaza del 
Cuerpo, de Profesores Adjuntos de Universidad del grupo IV, 
«Química general y Bioquímica», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Montes, para que efectúen su presentación 
ante el Tribunal y comienzo del primer ejercicio el día 4 de 
septiembre, a las diecisiete horas, en el salón de actos de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes (Ciudad Uni­
versitaria), convocado por Orden de 17 de marzo de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de agosto).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos pro­
fesionales y de investigación que los señores opositores aporten, 
asi como del1 programa de la disciplina. A continuación el Tri­
bunal notificará el sistema acordado en orden a la realización 
del tercer ejercicio.

Madrid, 13 de junio de 1978.—El Presidente del Tribunal, José 
Luis Ramos Figueras.

18189 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor adjunto de Universidad del 
grupo X, «Hidráulica» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Montes) por la que se convoca a los 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo­
sición para la provisión de una plaza en propiedad, turno libre, 
vacante en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
convocada por Orden ministerial de 17 de marzo de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de agosto), para efectuar su pre­
sentación ante este Tribunal, a las diez treinta horas del próxi- 
mo día 25 de septiembre, en la sala de Juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la Universidad Po­
litécnica de Madrid (Ciudad Universitaria).

En el acto de presentación de los señores opositores, éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de investi­
gación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el 
programa de la disciplina.

El Tribunal notificará el sistema acordado en orden a la 
práctica del tercer ejercicio. Asimismo se efectuará el precep­
tivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 15 de junio de 1978.—El Presidente del Tribunal, Al­
berto Losada Villasante.


